XIX. Ex emplastris autem nulla majorem usum præstant, quàm quæ cruentis protinùs vulneribus injiciuntur, ἔναιμα Græci vocant. Hæc enim reprimunt inflammationem, nisi magna vis eam cogit, atque illius quoque impetum minuunt; tùm glutinant vulnera quæ id patiuntur, cicatricem iisdem inducunt. Constant autem ex medicamentis non pinguibus, ideòque ἀλίπαινη nominantur.

1. Optimum ex his est quod Barbarum vocatur. Habet æruginis rasæ p. ℥. XII. spumæ argenti p. ℥. XX. aluminis, picis aridæ, resinæ pineæ aridæ, singulorum p. ℥. I. quibus adjiciuntur olei et aceti singulæ heminæ.

2. Alterum ad idem, quod Coacon vocant: habet spumæ argenti p. ℥. C. resinæ aridæ tantumdem: sed spuma priùs ex tribus olei heminis coquitur. His duobus emplastris color niger est, qui ferè talis fit ex pice atque resinâ. At ex bitumine nigerrimus, ex ærugine aut æris squamâ viridis, ex minio ruber, ex cerussâ albus.

3. Paucæ admodùm compositiones sunt, in quibus aliquid mixturæ varietas novat. Ergò id quoque nigrum est quod βασιλικὸν nominatur. Habet panacis p. ℥. I. galbani p. ℥. II. picis et resinæ, singulorum p. ℥. X. olei dimidium cyathum.

4. At quod perviride est, smaragdinum appellatur, in quo sunt resinæ pineæ p. ℥. III. ceræ p. ℥. I. æruginis p. =. s. thuris fuliginis p. =. olei tantumdem, aceti, quo fuligo et ærugo in unum cogantur.

5. Est etiam coloris ferè rufi, quod celeriter ad cica-

tricem vulnera perducere videtur. Habet thuris p.  $\times$ . I. resinæ p.  $\times$ . II. squamæ æris p.  $\times$ . IV. spumæ argenti p.  $\times$ . XX. ceræ p.  $\times$ . C. olei heminam.

6. Prætereà est quam παρακολλητικὴν à glutinando vocant. Constat ex his: bituminis, aluminis scissillis p.  $\times$ . IV. spumæ argenti p.  $\times$ . XL. olei veteris heminâ.

7. Prætereà sunt quædam generis ejusdem, quæ, quia capitibus fractis maximè conveniunt, κεφαλικά à Græcis nominantur. Philotæ compositio habet terræ Eretriæ, chalcitidis, singulorum p.  $\times$ . IV. myrrhæ, æris combusti, singulorum p.  $\times$ . X. ichthyocollæ p.  $\times$ . VI. æruginis rasæ, aluminis rotundi, misy crudi, aristolochiæ, singulorum p.  $\times$ . VIII. squamæ æris p.  $\times$ . X. thuris masculi p.  $\times$ . II. ceræ p. I. rosæ et olei acerbi ternos cyathos, aceti quantum satis est, dum arida ex eo conteruntur.

8. Aliud ad idem viride. Æris combusti, squamæ æris, myrrhæ, ichthyocollæ, singulorum p.  $\times$ . VI. misy crudi, æruginis rasæ, aristolochiæ, aluminis rotundi, singulorum p.  $\times$ . VIII. ceræ p.  $\times$ . I. olei hemina, aceti quod satis sit.

9. Puri autem movendo non aliud melius quàm quod expeditissimum est: τετραφάρμακον à Græcis nominatur. Habet pares portiones ceræ, picis, resinæ, sevi taurini; si id non est, vitulini.

10. Alterum ad idem ἐννεαφάρμακον nominatur, quod magis purgat. Constat ex novem rebus, cerâ, melle, sevo, resinâ, myrrhâ, rosâ, medullâ vel cervinâ vel vitulinâ vel bubulâ, œsypo, butyro: quorum ipsorum quoque pondera paria miscentur.

11. Sunt autem quædam emplastra, quibus utriusque rei facultas est, quæ si singula habenda sunt, meliora sunt; sed in copiâ rejicienda sunt, his potiùs adhibitis, quæ propriè id, quod eo tempore opus est, consequuntur. Exempli causâ duo proponam. Est igitur ad vulnera Attalum, quod habet squamæ æris p.  $\times$ . XVI. thuris fuliginis p.  $\times$ . XV. ammoniaci tantumdem, resinæ terebinthinæ liquidæ p.  $\times$ . XXV. sevi taurini tantumdem, aceti heminas tres, olei sextarium. At inter ea quæ fracto capiti accommodantur, habent quidam id

quod ad auctorem Judæum refertur. Constat ex his : salis p.  $\times$ . IV. squamæ æris rubri, æris combusti, singulorum p.  $\times$ . XII. ammoniaci thymiamatis, thuris fuliginis, resinæ aridæ, singulorum p.  $\times$ . XVI. resinæ Colophoniacæ, ceræ, sevi vitulini curati, singulorum p.  $\times$ . XX. aceti sesquicyatho, olei minus cyatho. *Τεθραραπειμένα* Græci appellant, quæ curata vocamus, quum ex sevo puta omnes membranulæ diligenter exemptæ sunt, ex alio medicamento.

12. Sunt etiam quædam emplastra nobilia ad extrahendum; quæ ipsa quoque *ἐπισπαστικά* nominantur: quale est quod, quia lauri baccas habet, *διὰ δαρνίδων* appellatur. In eo est, resinæ terebinthinæ p.  $\times$ . X. nitri, ceræ, picis aridæ, baccarum lauri, singulorum p.  $\times$ . XX. olei paulum. Quoties aut baccam, aut nucem, aut simile aliquid posuero, scire oportebit, antequam expendatur, ei summam pelliculam esse demendam.

13. Aliud eodem nomine, quod puri quoque movendo est. Sevi vitulini, ammoniaci thymiamatis, picis, ceræ, nitri, baccarum lauri, resinæ aridæ, aristolochiæ, pyrethri, pares portiones.

14. Præter hæc est Philocratis, quod habet salis ammoniaci p.  $\times$ . VII. aristolochiæ p.  $\times$ . VIII. ceræ, resinæ terebinthinæ, fuliginis thuris, singulorum p.  $\times$ . XV. spumæ argenti p.  $\times$ . XXXII. quibus, ut pus quoque moveant, iridis p.  $\times$ . IV. et galbani p.  $\times$ . VI. adjiciuntur.

15. Optimum tamen ad extrahendum est id quod à similitudine sordium *ρυνῶδες* Græci appellant. Habet myrrhæ, croci, iridis, propolis, bdellii, capitulorum Punicum mali, aluminis et scissilis et rotundi, misy, chalcitidis, atramenti sutorii cocti, panacis, salis ammoniaci, visci, singulorum p.  $\times$ . IV. aristolochiæ p.  $\times$ . VIII. squamæ æris p.  $\times$ . XVI. resinæ terebinthinæ p.  $\times$ . LXXV. ceræ et sevi vel taurini vel hircini singulorum p.  $\times$ . C.